
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Вилючинский городской округ 

закрытое административно- 

территориальное образование 

город Вилючинск 

Камчатского края 

муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное  

учреждение 

«ДЕТСКИЙ САД №4» 

 

ПРИКАЗ             

           от 31 августа  2023 г. № 158____ 

«Об организации питьевого режима». 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в МБДОУ «Детский сад № 4» в 2023-2024 учебном 

году с использованием кипяченой воды при условии ее хранении не более трех 

часов. 

2. Поварам обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее 

хранения. 

3. На пищеблоке вести журнал учета выдачи кипяченой воды. 

4. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течении всего времени его 

нахождения в ДОУ. 

5. Хранить кипяченую воду в стеклянном графине с крышкой не более трех часов. 

6. Температура питьевой воды, даваемой ребенку, не должна превышать 18-20 

градусов. 

7. Контроль за наличием кипяченой воды в группе и организацией питьевого режима 

возложить на поваров, воспитателей, младших воспитателей. 

8. Утвердить график получения кипяченой воды с пищеблока:   

ГРУППА 1 2 3 4 

Младшая № 2 8.00 10.40 12.50 15.35 

Средняя № 1 8.02 10.42 12.52 15.37 

Средняя № 3 8.04 10.44 12.54 15.40 

Старшая № 4 8.06 10.46 12.56 15.42 

Старшая № 5 8.08 10.48 12.58 15.45 

Подготовительная № 6 8.08 10.50 12.58 15.45 

 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

МБДОУ «Детский сад № 4»                                                                                О.В. Осломенко 


		2024-03-20T11:17:23+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 4"
	Я являюсь автором этого документа




